Electus

Electus autem, & per episcopum Spirensem Henricum de Liningen confirmatus, ac secū- dum laudabilem consuetudinem solenniter ordinatus, præfuit huic monasterio Hirfau- giensi in ordine abbatum sextus & vigesimus, annis 10. mensibus 3. & 4. diebus. Hic natio- ne Bavarus erat, qui sub Euerhardo huius cœnobij abbate 23. monachus factus, ac deinde prior sub Volpoldo prædecesore suo constitutus, disciplinam debilem quam reperit, cō- tinuauit. Tandem vero abbas ordinatus, regularis obseruantia integritatem parū cura- uit, sed potius externa sequebatur, pompas imperij & gloriæ vanitatem. Inter abbates sui temporis non erat vltimæ reputationis, propter famam percelebrem monasterij Hirfau- giensis, quam priorum abbatum sanctitas, non facile debilem dudum multis laboribus & abstinentijs acquisiuit. Ordinis enim nostri sacratissimi patris Benedicti obseruantia, tempore huius abbatis, in omnibus penè monasterijs Germanicæ nationis vsq; adeo de- fecerat, vt pristina institutionis vestigium nullum in moribus cerneretur. Omnia corru- pra erant, omnia collapsa, monachi simul cum abbatibus in præcipitium vitiorū corru- runt. Nemo hanc ordinis nostri deformationem curabat, nemo condoluisse visus est, non rex, non papa, non principes, non denique præsul vllus de monachorum reformatio- ne quippiam cogitauit. Tam enim publicæ fuerunt transgressiones monachorum, vt li- citæ putarentur. Vnde factum est, vt abbatum huius monasterij gesta & aditata, ad no- stram memoriā abhinc vsque ad Fridericum abbatem 37. paucissima sint deducta, pro- pter temporum obscuritatem & negligentiam, ignorantiamq; monachorum.

10 Anno prænotato, quo Ioannes electus fuit in abbatem, Iringus episcopus Herbipo- lensis & clericus, multas iniurias à ciuibus sustinuit, pro quibus tandem ipsi ciues in ducentis & duobus millibus argenti marcis satisfacere & ad obedientiam Episcopi redire com- pulsū sunt.

M C C L X V I.

Anno Ioannis abbatis 1. qui fuit dominicæ natiuitatis 1266. obiit præfatus Iringus de Reinlein, primus & quadragesimus episcopus Herbipolensis, vir constans & bellico- sus & magnanimus, cui successit Bertholdus de Sternberg, & præfuit annis quasi 18.

Eodem anno Carolus rex Sicilia ab Urbano papa constitutus, Manfredum regem & Sueuiæ ducem Friderici Imperatoris secundi filium, non longe à Beneuento supera- tum, crudeliter interemit. Quo mortuo Conradus quem Itali Conradinum appella- bant, Friderici quondam Imperatoris ex Conrado filio nepos, adolescens pulcherrimus, dux Sueuiæ vltimus, regnum Apuliæ iure paternæ hæreditatis repetijt, sed per Clemen- tem papam 4. & Carolum Prouinciæ comitem (de quo supra diximus) cum iniuria re- pulsus, ad regnum non peruenit, imo post biennium ab ipso Carolo miserabiliter oc- ciscus fuit.

M C C L X V I I.

Anno autem Ioannis abbatis 2. qui fuit dominicæ natiuitatis 1267. fundatum est in ciuitate Spirensi monasterium fratrum prædicatorum S. Dominici, ex eleemosynis ciui- um ac aliorum fidelium, cum consensu Henrici eiusdem ciuitatis episcopi.

40 Eodem anno maxima inter ciues & consulum Colonienfis ciuitatis seditio fuit exorta. Nam cum rethores ipsius vrbis ciues grauari viderentur intolitis precarijs & exa- ctionibus, ciues prauorum consilio vsi, se consolati temere opposuerunt, & concitata se- ditione grauissima, prouentesq; ad arma, se mutua congressione in ipsa ciuitate petentes armis vulnerarunt, non paucis ytrobiq; occisis.

M C C L X V I I I.

Anno Ioannis abbatis 3. dominicæ natiuitatis 1268. Conradus Friderici Imperato- ris ex Conrado filio nepos, dux Sueuiæ vltimus, collecto ex Alemania, & vndecunq; po- tuit auxiliatorum exercitu, Apuliam contra Carolum ingredi statuit, & regnum recupe- rare paternum. Quem Carolus in finibus Albani agri superatum cepit, & nobilissimum iuuenem crudeliter interfecit. In quo illustrium Sueuiæ ducum genealogia defecit, in qua Romanum imperium plusquam centum & viginti annis tuto quiescens, incrementa sui accepit.

50 Eodem anno pridie nonarum Iunij, obiit Henricus Traiectensis episcopus, anno pontificatus sui 23. cui successit Ioannes de Nassau. His temporibus milites ad inuicem dimicantes nocturno tempore in partibus Hollandiæ cum armis in aere apparuisse ferū- tur. Quod prodigium magna gentis illius calamitas subsequuta fuit. Surrexit enim vulgus indomitum contra principes & nobiles terræ, & cōspiratione facta omnes extinguere ac penitus delere nobiles vnanimi cōsensu decreuit, sibi que omnimodam vindicare liberta-

Vita & cri- go. Ioannis abbatis.

Ordinis no- stri defor- matis.

Abbatum gesta in ob- litionem ve- nit.

Ciuitas Her- bipolensis.

Iringus epi- scopus Her- bipolensis obiit.

Manfredus rex in- terimitur. Conradus dux Sueuiæ.

Consuetum prædicatorum Spira.

Colonienfis ciuium se- ditione.

Conradus dux Sueuiæ regnum occidi- tur.

Episcopus Traiecten- sis. Prodigium. Bellum vul- gicium.

15

obiit Richardus ere- heremitorio suo mita- orum, qui multis an- de Hoensels, quæm- onstituerat, excom- ra quod curtes & ho- uetis exactioibus de- Verum postea mira- inter eos concordia

1263. ciues Colo- chiepiscopum suum- ico de Valckenburg- pacis compulerunt- uata.

iacentem magna- opia procedentes, as- in fretus, Iuliacensis

1264. fratres ero- Wormaciam intra- copo Euerhardo ob-

monasterij mei Spire- nensis 4. qui eccle- siis eius, anno 1260- in perpetuam possid-

ostolica sedes menti-

ica autem natiuitas in summum pontifi- villa sancti Agathi & propheticis spiritibus viduam miræ sancti- sit.

das Martij diem clu- er præmunitus, anno- tionis, & multum ce- u suo tempore etiam- m in sequentibus di-

ATE XXV. temporis.

criptis, iuxta morem- is sue diu cogentur- tes, penitissimam me- tis, & reliquis que- tos, tandem maior &- teris in diuersis alio- nimitur contentum- Electus

*Sotularia
rusticorum
confederatio.*

tem. Conuenientes igitur in maxima multitudine armati, exercitum ingentem prodierunt: venientesque Traiectum, à ciuibus vt defensores libertatis libenter admissi sunt, qui statim omnes nobiles de ciuitate cum ignominia eiecerunt, bonis eorum in pauperes & egentes distributis. Inde progredientes oppida, castella & munitiones nobilium multas obtinuerunt, & quasdam funditus destruxerunt. Deinde cum oppidum quoddam Harlem nomine in Gelria situm fortiter obsidione vallarent, oppidani industria cuiusdam militis, auxilioque pontificis Traiectensis præfati & comitis Gelrensis vsi, confederatos illos Sotulariæ factionis bello vicerunt, multis captis, pluribus occisis. Et sic ad nihilum redacta Sotularia rusticorum societas euauit.

M C C L X I X.

*Bellum apud
Kitzingen.*

Anno Ioannis abbatis 4. dominicæ autem natiuitatis 1269. magna inter Bercholdum episcopum Herbipolensem & comites de Henneberg, castello, & Hocnloe, dissensio fuit exorta, qua successiue nimirum crescente, tandem ad arma venerunt, in quo certamine iuxta oppidum Kitzingen multi ab vtraque parte vulnerati ceciderunt.

*Proscripti
ex Colonien-
sibus.*

Eodem anno quidam de ciuitate Colonienfi proscripti, ad Engelbertum archiepiscopum Bonnæ morantem cõfugerunt, à quo benigne sunt recepti, pro eo quod cum Colonienfibus non bene concordaret. Qui consilio accepto Coloniam noctu accedentes per occultum meatum sub terra, per quendam precio factum intrare volentes, ciuitatem tradere in manus ipsius pontificis laborabant. Sed consilio detecto nihil profecerunt, licet multi hac occasione mala perierunt.

M C C L X X.

*Clemens pa-
pae obiit.*

Anno Ioannis abbatis quinto, dominicæ natiuitatis millesimo ducesimo septuagesimo, Clemens papa quartus moritur, vacuitque sedes fere ad biennium.

Eodem anno inter Engelbertum archiepiscopum Coloniensem & ciues, pax & concordia, mediante Alberto Magno Ratisponensi episcopo, facta est. Hoc ipso anno multæ seditiones in ciuitatibus diuersis, & bella inter principes terre plura fuerunt, non solum in Alemania, sed in omnibus prouincijs adiacentibus, & multa millia hominum ceciderunt.